75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP  

CONTRATADO: EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A. INSCRITA NO CNPJ: 60.579.703/0001-48. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO,  

VALOR DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) 

VIGÊNCIA:  12 MESES 

DATA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO: 19/04/2024 

DATA CONTRATO: 22/04/2024. 

Santa Rosa de Viterbo, 22 de abril de 2024. 

Omar Nagib Moussa 
Prefeito Municipal

[...]

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP  

CONTRATADO: PEDRO FELIPE DA SILVA 40045860890 INSCRITA NO CNPJ: 30.794.824/0001-41. 

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE 
PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO DE SOM 

VALOR DA ATA: R$ 31.920,00 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS)  

VIGÊNCIA:  12 MESES 

DATA AUTORIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2024 

DATA ATA: 22/04/2024 

Santa Rosa de Viterbo, 22 de abril de 2024. 

Omar Nagib Moussa 

Prefeito Municipal 

Departamento de Negócios Jurídicos

Decreto nº 6012/2024

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento vigente 

de R$ 682.564,77 (SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E 
QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0008 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO MUNICIPAL 

Projeto 1.151 CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS

[...]

Municipal de Planejamento e 

Finanças 

CARLOS ALBERTO FIORINI 
Chefe do Setor de Contabilidade 

CRC - SP 149.624 

DECRETO Nº 6015/24, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
241.478,44, (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, 
QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE 
VITERBO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5334/24. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito adicional 

suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 241.478,44, (Duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais quarenta e quatro centavos), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura 
Municipal de Santa Rosa de Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.11 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
01.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL